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Prova 3 Masc., 100m Livres Absolutos
20.11.15 - 17:55 Resultados
Rec Regional Juv B 52.59 Diogo Gomes Sousa CNCVG Ponte de Sor 2009
Rec Regional Juv A 50.82 Tiago André Venâncio CNS Braga 2003
Rec Regional Jun 1 49.87 Tiago Andre Venancio CNS 2004
Rec Regional Jun 2 48.38 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 2004
Rec Regional Sen 47.99 Tiago Andre Venancio CNS Berlin (GER) 2011
Rec Regional Abs 47.99 Tiago Andre Venancio CNS Berlin (GER) 2011
Rec Nacional Juv B 52.59 Diogo Gomes Sousa CNCVG Ponte de Sôr 2009
Rec Nacional Juv A 50.82 Tiago Andre Venancio CNS Braga 2003
Rec Nacional Jun 1 49.87 Tiago Andre Venancio CNS 2004
Rec Nacional Jun 2 48.38 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 2004
Rec Nacional Sen 47.64 Alexandre Escudier Agostinho FPN Istambul (TUR) 2009
Rec Nacional Abs 47.64 Alexandre Escudier Agostinho FPN Istambul (TUR) 2009

TAC Juv B: 1:02.83;  Juv A: 1:01.69;  Jun 1: 59.44;  Jun 2: 58.59;  Sen: 57.45

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Rafael Alcantara Aires 01 Naval Amorense 55.75 55.79 522 26.86 55.79
2. Gonçalo Carvalho Ferrao 01 Nautica do Seixal 56.41 57.05 488 27.49 57.05
3. Rodrigo Ponte Jorge 01 Naval Amorense 57.27 57.94 466 27.90 57.94
4. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 55.94 58.47 454 28.09 58.47
5. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 59.80 58.71 448 28.24 58.71
6. Vasco Pulquerio Marques 01 Desportivo Sesimbra 59.18 59.40 433 28.72 59.40
7. Joao Batista Silva 01 Palmela Desporto 1:00.72 1:00.28 414 28.82 1:00.28
8. Tomas Afonso Graca 01 Benfica 59.62 1:00.30 413 28.82 1:00.30
9. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:00.42 1:00.37 412 29.30 1:00.37

10. Bernardo Craveiro Bandarra 01 Alges 1:01.02 1:00.56 408 29.03 1:00.56
11. Tiago Maria Camoes 01 União Piedense 1:00.90 1:00.67 406 29.35 1:00.67
12. Bernardo Silva Felix 01 Palmela Desporto 1:01.21 1:00.75 404 29.15 1:00.75
13. Jose Maria Pereira 01 Sporting 1:00.48 1:01.30 394 29.84 1:01.30
14. Carlos Filipe Lopes 01 Naval Amorense 1:02.83 1:01.70 386 30.01 1:01.70
15. Luis Carrara Bittini 01 Alges 1:02.22 1:01.87 383 29.50 1:01.87
16. Guilherme Ventura Carvalho 01 Gesloures 1:02.76 1:01.93 382 29.58 1:01.93
17. Francisco Martins Pedro 01 Gesloures 1:00.92 1:01.94 381 28.82 1:01.94
18. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:01.52 1:02.22 376 30.25 1:02.22
19. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:02.83 1:02.38 373 29.46 1:02.38
20. Tomas Carvalho Bravo 01 Atlético 1:02.83 1:02.93 364 29.89 1:02.93

Fora Tempo Acesso
21. Henrique Rasteiro Luis 01 Colegio Int Monte Maior 1:02.16 1:03.04 362 30.72 1:03.04

Fora Tempo Acesso
22. Filipe Ferrão Melo 01 Naval Setubalense 1:02.83 1:03.82 349 30.22 1:03.82

Fora Tempo Acesso
23. Henrique Miguel Costa 01 Bombeiros Estoris 1:02.83 1:04.95 331 30.51 1:04.95

Fora Tempo Acesso

Juvenis A

1. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting 58.70 55.92 519 26.61 55.92
2. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 57.08 56.53 502 27.39 56.53
3. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 58.31 57.15 486 27.66 57.15
4. Bernardo Garcia Perloiro 00 Sporting 1:01.69 57.19 485 27.80 57.19
5. Vicente Morgado Ventoso 00 Belenenses 57.93 57.34 481 28.00 57.34
6. Diogo Monteiro Sousa 00 Naval Setubalense 59.83 57.57 475 27.92 57.57
7. Miguel Henriques Marques 00 União Piedense 59.17 58.05 463 28.00 58.05
8. Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 58.36 58.26 458 27.89 58.26
9. Filipe Miguel Santo 00 Sporting 59.13 58.30 458 28.10 58.30

10. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 59.80 58.32 457 28.45 58.32
11. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica 56.49 58.56 451 28.20 58.56
12. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 1:00.47 58.63 450 28.33 58.63
13. Pedro Barata Neves 00 Clube Instrucao Laranjeiro 58.59 58.69 448 28.62 58.69
14. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 59.89 58.77 447 28.39 58.77
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Prova 3, Masc., 100m Livres, Juvenis A

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

15. Benkai He 00 Fisica Torres Vedras 59.97 58.96 442 28.75 58.96
16. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 57.16 58.98 442 28.10 58.98
17. Francisco Nunes Libreiro 00 União Piedense 59.76 59.23 436 28.82 59.23
18. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:01.69 59.25 436 28.42 59.25
19. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 55.47 59.62 428 27.57 59.62
20. Rodrigo Guerreiro Benavente 00 Desporto Setúbal 1:00.10 59.79 424 28.67 59.79
21. Sergio Chan Machado 00 Alges 59.99 59.80 424 28.54 59.80
22. Guilherme Maria Matos 00 Belenenses 59.65 1:00.04 419 29.23 1:00.04
23. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 59.44 1:00.58 408 29.12 1:00.58
24. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:01.63 1:00.64 407 29.36 1:00.64
25. Daniel Alexandre Filipe 00 Nacional Natação 1:00.20 1:01.24 395 29.38 1:01.24
26. Ricardo Silva Marujo 00 Gesloures 1:01.69 1:01.34 393 29.63 1:01.34
27. Vasco Manuel Reis 00 Atlético 1:01.69 1:02.16 377 29.36 1:02.16

Fora Tempo Acesso

Juniores

1. Guilherme Assis Ramos 98 Sporting 54.19 53.63 588 25.87 53.63
2. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 54.69 54.14 571 26.14 54.14
3. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 56.24 55.02 544 26.22 55.02
4. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 57.58 55.67 526 26.46 55.67
5. Jaime Daniel Correia 99 Estrelas S.João de Brito 54.51 55.68 525 26.56 55.68
6. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 56.58 55.76 523 26.93 55.76
7. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 56.71 56.22 510 26.63 56.22
8. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 56.06 56.59 500 26.99 56.59
9. Miguel Reis Santos 98 Alges 58.59 57.07 488 27.43 57.07

10. Joao Esteves Padrela 99 Belenenses 58.56 57.12 487 27.38 57.12
11. Ricardo Nuno Estevens 99 Clube Instrucao Laranjeiro 56.98 57.26 483 27.67 57.26
12. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 57.65 57.28 482 27.76 57.28
13. Diogo Picanco Martins 99 Benfica 57.17 57.29 482 27.54 57.29
14. David Alexandre Silva 98 Sporting 58.59 57.63 474 27.79 57.63
15. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 58.59 57.72 471 27.83 57.72
16. Afonso Sobral Domingues 98 Alges 58.50 57.97 465 27.79 57.97
17. Duarte Filipe Rodrigues 99 Alges 57.33 58.26 458 27.93 58.26
18. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 57.09 58.34 457 27.51 58.34
19. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 58.89 58.65 449 28.67 58.65
20. Francisco Madruga Silva 98 Atlético 58.59 58.66 449 28.23 58.66

Fora Tempo Acesso
21. André Filipe Magalhães 98 Desporto Setúbal 58.59 58.93 443 28.32 58.93

Fora Tempo Acesso
22. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 56.80 59.07 440 27.86 59.07

Fora Tempo Acesso
23. Miguel Cruz Guedelha 98 Colégio Vasco da Gama 58.59 59.12 439 28.52 59.12

Fora Tempo Acesso
24. Goncalo Andrade Lopes 98 Palmela Desporto 58.59 59.41 432 28.59 59.41

Fora Tempo Acesso
25. Dmytro Yantsur 98 Clube Instrucao Laranjeiro 58.59 59.83 423 28.17 59.83

Fora Tempo Acesso
26. Daniel Banhudo Lemos 99 Clube Instrucao Laranjeiro 59.44 1:00.09 418 28.83 1:00.09

Fora Tempo Acesso
27. Goncalo Alexandre Torgal 99 Bombeiros Estoris 59.44 1:01.55 389 29.57 1:01.55

Fora Tempo Acesso
DSQ Simão Wellenkamp Carvalho 99 Avançado EULx 59.30

G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 20 metros. (SW 10.2)
DSQ Leandro Rosa Fernandes 99 CPCD Póvoa Sta Iria 58.47

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

www.anlisboa.pt
www.anlisboa.pt


www.anlisboa.pt visite a nossa página no Google+ www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.40161 Registered to Associação de Natação de Lisboa 24.11.15 19:48 - Página 3

Prova 3, Masc., 100m Livres

Seniores

1. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 49.83 50.61 700 24.20 50.61
2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 51.02 51.60 660 24.70 51.60
3. Pedro Andre Santos 94 Alges 52.08 51.67 657 24.77 51.67
4. Joao Pedro Gil 97 Alges 52.23 52.61 623 26.04 52.61
5. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 51.70 52.69 620 25.51 52.69
6. David Granja Lopes 90 Palmela Desporto 53.40 53.10 606 25.87 53.10
7. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 52.48 53.74 584 26.20 53.74
8. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 52.63 53.86 580 25.56 53.86
9. Rafael Lourenço Gil 96 União Piedense 53.81 53.95 577 26.68 53.95

10. Luis David Rodrigues 96 Benfica 53.46 54.41 563 26.24 54.41
11. João Carlos Santos 96 União Piedense 53.49 54.42 563 26.87 54.42
12. Vasco Miguel Gaspar 90 União Piedense 53.34 54.48 561 26.10 54.48
13. Diamantino Gato Bras 92 União Piedense 55.16 54.56 558 26.45 54.56
14. Filipe Miguel Felix 96 Alges 55.88 54.70 554 26.25 54.70
15. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 55.78 54.82 550 26.38 54.82
16. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 55.04 54.85 550 26.50 54.85
17. Andre Rafael Marinho 93 União Piedense 52.66 54.87 549 26.00 54.87
18. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros Estoris 54.34 54.92 547 26.21 54.92
19. Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 55.22 55.12 541 26.28 55.12
20. Filipe Sebastiao Silva 96 Gesloures 55.85 55.39 534 26.89 55.39
21. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 53.33 55.42 533 26.92 55.42
22. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.João de Brito 54.96 55.44 532 26.54 55.44
23. Frederico Antunes Silva 95 Nautica do Seixal 55.95 55.99 517 26.88 55.99
24. Claudio Alexandre Pinheiro 93 União Piedense 56.05 56.05 515 27.00 56.05
25. Fernando Jorge Rosado 88 Clube Instrucao Laranjeiro 56.46 56.22 510 26.36 56.22
26. Ivo Manuel Reis 93 Atlético 56.81 56.23 510 26.99 56.23
27. Luis Filipe Fonseca 97 Sporting 57.18 56.27 509 26.96 56.27
28. Joao Pedro Belo 97 Alges 54.29 56.41 505 27.27 56.41
29. Miguel Silva Mouro 95 Alges 57.02 56.57 501 27.31 56.57
30. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 55.98 56.61 500 27.52 56.61
31. Jose Pedro Rosario 96 Nautica do Seixal 56.37 56.63 499 27.14 56.63
32. Isidro Carrara Bittini 97 Alges 57.45 56.70 497 27.74 56.70
33. Francisco Miguel Costa 96 Atlético 57.45 56.82 494 26.30 56.82
34. Luis Carlos Lopes 96 Colégio Vasco da Gama 57.45 57.22 484 27.56 57.22
35. David Carrasco Correia 97 Belenenses 56.90 57.43 479 27.22 57.43
36. Tiago Correia Neves 97 Belenenses 56.30 58.06 463 28.07 58.06

Fora Tempo Acesso
37. Bruno Rafael Meireles 96 Clube Instrucao Laranjeiro 56.36 59.26 436 28.41 59.26

Fora Tempo Acesso
38. Edgar Silva Godinho 95 Naval Amorense 57.45 59.58 429 28.41 59.58

Fora Tempo Acesso
39. João Francisco Duarte 96 Atlético 57.45 59.69 426 28.82 59.69

Fora Tempo Acesso

Absolutos

1. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 49.83 50.61 700 24.20 50.61
Campeão Regional

2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 51.02 51.60 660 24.70 51.60
3. Pedro Andre Santos 94 Alges 52.08 51.67 657 24.77 51.67
4. Joao Pedro Gil 97 Alges 52.23 52.61 623 26.04 52.61
5. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 51.70 52.69 620 25.51 52.69
6. David Granja Lopes 90 Palmela Desporto 53.40 53.10 606 25.87 53.10
7. Guilherme Assis Ramos 98 Sporting 54.19 53.63 588 25.87 53.63
8. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 52.48 53.74 584 26.20 53.74
9. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 52.63 53.86 580 25.56 53.86

10. Rafael Lourenço Gil 96 União Piedense 53.81 53.95 577 26.68 53.95
11. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 54.69 54.14 571 26.14 54.14
12. Luis David Rodrigues 96 Benfica 53.46 54.41 563 26.24 54.41
13. João Carlos Santos 96 União Piedense 53.49 54.42 563 26.87 54.42
14. Vasco Miguel Gaspar 90 União Piedense 53.34 54.48 561 26.10 54.48
15. Diamantino Gato Bras 92 União Piedense 55.16 54.56 558 26.45 54.56
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Prova 3, Masc., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

16. Filipe Miguel Felix 96 Alges 55.88 54.70 554 26.25 54.70
17. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 55.78 54.82 550 26.38 54.82
18. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 55.04 54.85 550 26.50 54.85
19. Andre Rafael Marinho 93 União Piedense 52.66 54.87 549 26.00 54.87
20. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros Estoris 54.34 54.92 547 26.21 54.92
21. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 56.24 55.02 544 26.22 55.02
22. Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 55.22 55.12 541 26.28 55.12
23. Filipe Sebastiao Silva 96 Gesloures 55.85 55.39 534 26.89 55.39
24. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 53.33 55.42 533 26.92 55.42
25. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.João de Brito 54.96 55.44 532 26.54 55.44
26. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 57.58 55.67 526 26.46 55.67
27. Jaime Daniel Correia 99 Estrelas S.João de Brito 54.51 55.68 525 26.56 55.68
28. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 56.58 55.76 523 26.93 55.76
29. Rafael Alcantara Aires 01 Naval Amorense 55.75 55.79 522 26.86 55.79
30. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting 58.70 55.92 519 26.61 55.92
31. Frederico Antunes Silva 95 Nautica do Seixal 55.95 55.99 517 26.88 55.99
32. Claudio Alexandre Pinheiro 93 União Piedense 56.05 56.05 515 27.00 56.05
33. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 56.71 56.22 510 26.63 56.22

Fernando Jorge Rosado 88 Clube Instrucao Laranjeiro 56.46 56.22 510 26.36 56.22
35. Ivo Manuel Reis 93 Atlético 56.81 56.23 510 26.99 56.23
36. Luis Filipe Fonseca 97 Sporting 57.18 56.27 509 26.96 56.27
37. Joao Pedro Belo 97 Alges 54.29 56.41 505 27.27 56.41
38. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 57.08 56.53 502 27.39 56.53
39. Miguel Silva Mouro 95 Alges 57.02 56.57 501 27.31 56.57
40. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 56.06 56.59 500 26.99 56.59
41. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 55.98 56.61 500 27.52 56.61
42. Jose Pedro Rosario 96 Nautica do Seixal 56.37 56.63 499 27.14 56.63
43. Isidro Carrara Bittini 97 Alges 57.45 56.70 497 27.74 56.70
44. Francisco Miguel Costa 96 Atlético 57.45 56.82 494 26.30 56.82
45. Gonçalo Carvalho Ferrao 01 Nautica do Seixal 56.41 57.05 488 27.49 57.05
46. Miguel Reis Santos 98 Alges 58.59 57.07 488 27.43 57.07
47. Joao Esteves Padrela 99 Belenenses 58.56 57.12 487 27.38 57.12
48. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 58.31 57.15 486 27.66 57.15
49. Bernardo Garcia Perloiro 00 Sporting 1:01.69 57.19 485 27.80 57.19
50. Luis Carlos Lopes 96 Colégio Vasco da Gama 57.45 57.22 484 27.56 57.22
51. Ricardo Nuno Estevens 99 Clube Instrucao Laranjeiro 56.98 57.26 483 27.67 57.26
52. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 57.65 57.28 482 27.76 57.28
53. Diogo Picanco Martins 99 Benfica 57.17 57.29 482 27.54 57.29
54. Vicente Morgado Ventoso 00 Belenenses 57.93 57.34 481 28.00 57.34
55. David Carrasco Correia 97 Belenenses 56.90 57.43 479 27.22 57.43
56. Diogo Monteiro Sousa 00 Naval Setubalense 59.83 57.57 475 27.92 57.57
57. David Alexandre Silva 98 Sporting 58.59 57.63 474 27.79 57.63
58. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 58.59 57.72 471 27.83 57.72
59. Rodrigo Ponte Jorge 01 Naval Amorense 57.27 57.94 466 27.90 57.94
60. Afonso Sobral Domingues 98 Alges 58.50 57.97 465 27.79 57.97
61. Miguel Henriques Marques 00 União Piedense 59.17 58.05 463 28.00 58.05
62. Tiago Correia Neves 97 Belenenses 56.30 58.06 463 28.07 58.06

Fora Tempo Acesso
63. Duarte Filipe Rodrigues 99 Alges 57.33 58.26 458 27.93 58.26

Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 58.36 58.26 458 27.89 58.26
65. Filipe Miguel Santo 00 Sporting 59.13 58.30 458 28.10 58.30
66. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 59.80 58.32 457 28.45 58.32
67. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 57.09 58.34 457 27.51 58.34
68. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 55.94 58.47 454 28.09 58.47
69. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica 56.49 58.56 451 28.20 58.56
70. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 1:00.47 58.63 450 28.33 58.63
71. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 58.89 58.65 449 28.67 58.65
72. Francisco Madruga Silva 98 Atlético 58.59 58.66 449 28.23 58.66

Fora Tempo Acesso
73. Pedro Barata Neves 00 Clube Instrucao Laranjeiro 58.59 58.69 448 28.62 58.69
74. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 59.80 58.71 448 28.24 58.71
75. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 59.89 58.77 447 28.39 58.77
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Prova 3, Masc., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

76. André Filipe Magalhães 98 Desporto Setúbal 58.59 58.93 443 28.32 58.93
Fora Tempo Acesso

77. Benkai He 00 Fisica Torres Vedras 59.97 58.96 442 28.75 58.96
78. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 57.16 58.98 442 28.10 58.98
79. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 56.80 59.07 440 27.86 59.07

Fora Tempo Acesso
80. Miguel Cruz Guedelha 98 Colégio Vasco da Gama 58.59 59.12 439 28.52 59.12

Fora Tempo Acesso
81. Francisco Nunes Libreiro 00 União Piedense 59.76 59.23 436 28.82 59.23
82. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:01.69 59.25 436 28.42 59.25
83. Bruno Rafael Meireles 96 Clube Instrucao Laranjeiro 56.36 59.26 436 28.41 59.26

Fora Tempo Acesso
84. Vasco Pulquerio Marques 01 Desportivo Sesimbra 59.18 59.40 433 28.72 59.40
85. Goncalo Andrade Lopes 98 Palmela Desporto 58.59 59.41 432 28.59 59.41

Fora Tempo Acesso
86. Edgar Silva Godinho 95 Naval Amorense 57.45 59.58 429 28.41 59.58

Fora Tempo Acesso
87. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 55.47 59.62 428 27.57 59.62
88. João Francisco Duarte 96 Atlético 57.45 59.69 426 28.82 59.69

Fora Tempo Acesso
89. Rodrigo Guerreiro Benavente 00 Desporto Setúbal 1:00.10 59.79 424 28.67 59.79
90. Sergio Chan Machado 00 Alges 59.99 59.80 424 28.54 59.80
91. Dmytro Yantsur 98 Clube Instrucao Laranjeiro 58.59 59.83 423 28.17 59.83

Fora Tempo Acesso
92. Guilherme Maria Matos 00 Belenenses 59.65 1:00.04 419 29.23 1:00.04
93. Daniel Banhudo Lemos 99 Clube Instrucao Laranjeiro 59.44 1:00.09 418 28.83 1:00.09

Fora Tempo Acesso
94. Joao Batista Silva 01 Palmela Desporto 1:00.72 1:00.28 414 28.82 1:00.28
95. Tomas Afonso Graca 01 Benfica 59.62 1:00.30 413 28.82 1:00.30
96. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:00.42 1:00.37 412 29.30 1:00.37
97. Bernardo Craveiro Bandarra 01 Alges 1:01.02 1:00.56 408 29.03 1:00.56
98. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 59.44 1:00.58 408 29.12 1:00.58
99. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:01.63 1:00.64 407 29.36 1:00.64

100. Tiago Maria Camoes 01 União Piedense 1:00.90 1:00.67 406 29.35 1:00.67
101. Bernardo Silva Felix 01 Palmela Desporto 1:01.21 1:00.75 404 29.15 1:00.75
102. Daniel Alexandre Filipe 00 Nacional Natação 1:00.20 1:01.24 395 29.38 1:01.24
103. Jose Maria Pereira 01 Sporting 1:00.48 1:01.30 394 29.84 1:01.30
104. Ricardo Silva Marujo 00 Gesloures 1:01.69 1:01.34 393 29.63 1:01.34
105. Goncalo Alexandre Torgal 99 Bombeiros Estoris 59.44 1:01.55 389 29.57 1:01.55

Fora Tempo Acesso
106. Carlos Filipe Lopes 01 Naval Amorense 1:02.83 1:01.70 386 30.01 1:01.70
107. Luis Carrara Bittini 01 Alges 1:02.22 1:01.87 383 29.50 1:01.87
108. Guilherme Ventura Carvalho 01 Gesloures 1:02.76 1:01.93 382 29.58 1:01.93
109. Francisco Martins Pedro 01 Gesloures 1:00.92 1:01.94 381 28.82 1:01.94
110. Vasco Manuel Reis 00 Atlético 1:01.69 1:02.16 377 29.36 1:02.16

Fora Tempo Acesso
111. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:01.52 1:02.22 376 30.25 1:02.22
112. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:02.83 1:02.38 373 29.46 1:02.38
113. Tomas Carvalho Bravo 01 Atlético 1:02.83 1:02.93 364 29.89 1:02.93

Fora Tempo Acesso
114. Henrique Rasteiro Luis 01 Colegio Int Monte Maior 1:02.16 1:03.04 362 30.72 1:03.04

Fora Tempo Acesso
115. Filipe Ferrão Melo 01 Naval Setubalense 1:02.83 1:03.82 349 30.22 1:03.82

Fora Tempo Acesso
116. Henrique Miguel Costa 01 Bombeiros Estoris 1:02.83 1:04.95 331 30.51 1:04.95

Fora Tempo Acesso
DSQ Simão Wellenkamp Carvalho 99 Avançado EULx 59.30

G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 20 metros. (SW 10.2)
DSQ Leandro Rosa Fernandes 99 CPCD Póvoa Sta Iria 58.47

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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